[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2015                                          п. Сандово                                                    №  288
Об утверждении Порядка принятия решений
о заключении муниципальных контрактов на закупку
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации  Сандовского района                                           М.М.тихомирова
        Приложение
к постановлению
от 30.12.2015г № 288
ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ЗАКУПКУ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных решений.
3. Иные муниципальные контракты, заключаемые от имени муниципального образования, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами администрации Сандовского района Тверской области  в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными актами, а также в соответствии с иными решениями администрации Сандовского района Тверской области  принимаемыми в соответствии с настоящим Порядком.
4. Муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пункте 1 настоящего Порядка, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением администрации Сандовского района Тверской области , устанавливающим:
а) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
б) описание состава работ, услуг;
в) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
г) предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.
5. Решение администрации Сандовского района Тверской области о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренное пунктом 4 настоящего Порядка, принимается в форме распоряжения администрации Сандовского района, проект которого готовит орган местного самоуправления или функциональный орган администрации Сандовского района Тверской области, являющийся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту, и согласовывается в срок, не превышающий 5 дней, с финансовым отделом  администрации Сандовского района Тверской области.